ARTIGO 3°.

02- EXECUTIVO
14— SECRETARIA MC

dó á Executivo Mui
25; de outubro de2C
tifl mil. duzentàsle.oi
Obras e Serviços Pá!

IPAL DE OBRAS E

(âmara jilunirípal be 3Jarbínópo115
C%tabo be ão pauto

TER DA MANGA

AUTÓGRAFO N.° 3844/2017 	 Lei n. °

PROJETO DE LEI N.° 006/2017 do Executivo:

IM
"DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, BEM COMO, ABERTURA DE CRÉDITO
ESPECIAL NA LEI ORÇAMENTÁRIA N°. 4393116 DE 25 DE OUTUBRO
DE 2016".

ARTIGO JO - Fica , crédito suplementar na importância de 11$
)itocent6s e cinquenta reais), para reforço da

EBLICOS

RS 245.850,00

itravés do recurso da União Federal, contrato de
tiado entre o Município de Jardinópolis e o

R$ 245.850,00

eça orçamentária, - Lei Municipal n°.
alor de ,R$ 341.284.59 (trezentos e
:uentaenove centavos), na Secretaria
caçao

02- EXECUTIVO
14— SECRETARIAM
15.451.0029.1.010 —ØF

ARTIGO 20. - o

NTCIPAL DE 01
s de Infra Estrutur,
ras e Instalações -

constante do artil
no. 829445/2016/]

Urbana

15.451.0029. 1.0 10  - unras ce mira tsgutura uroana 	 -
4.4.90.51.00.9l.0110— Obras- e Instalações ---------------- ---------- ----------------------------- — - ------------- liS 	341.284,59

ARTIGO 40. - O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos provenientes de parte do superávit
financeiro apurado e cancelamentos de restos a pagar, de que trata o inciso 1 do parágrafo 1°. do artigo
43, da Lei n°. 4.320, de lide março de 1964.

ARTIGO 5°. - Ficam alterados os anexos II e HI do Plano Plurianual - Lei n°. 4089, de 27-08-2013 e anexos V e VI
da Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO 2017 Lei n°. 4377, de 07-07-2016 e suas posteriores
alterações.

ARTIGO 60. — Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Jar&nopohs, 18 de abril de 2017. 	José Luripedes Ferrera
Presidente

Câmara MuniciaI de JardinôpoUs--::

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal A)' )Ø3j___
SP, aos dezoito dias do mês de abril de 2017.

Ia de Sou?/

('ámara Municipal de Jardinónni; 	a